
       
   

"... WŁOSKIE JEZIORA I CZERWONY POCIĄG BERNINA EXPRESS  w 

SZWAJCARII..."   

Propozycja 5-dniowej wycieczki do Włoch i Szwajcarii    

(Mediolan, Bergamo, Stressa, Tirano, Sankt Moritz, Como, Lugano)    

        Samolot Mediolan-Warszawa - Mediolan    

 DWA TERMINY:   

05-09 CZERWIEC 2026r (środa-niedziela)    

19-23 WRZESIEŃ 2026r. (sobota-środa)   

 CENA:  3.750 zł wpłata 1-razowa na konto Zarządu Okręgowego PZEiR w Olsztynie)  100 

FRANKÓW Szwajcarskich + 170 Euro (płatne obowiązkowo pilotowi grupy w dniu 

wyjazdu)   

   

I DZIEŃ:   

* wyjazd z Olsztyna (parking przy hotelu Wileńskim) w godzinach wczesno- porannych na 

lotnisko im. Fryderyka Chopina w Warszawie    

* przelot do Włoch (lotnisko Mediolan-Bergamo)    

* przejazd do BERGAMO -jednego z najpiękniejszych miast LOMBARDII , położonego u 

stóp włoskich Alp. Zwiedzanie miasta zaczynamy od położonego na wysokim wzgórzu, 

zabytkowego Citta Alta (Piazza Veccia, Plac Katedralny, kościół Santa Maria Maggiore z 

zewnątrz, przepiękna panorama miasta na tle włoskich Alp).    

    
   

* czas wolny w urokliwe, górnej dzielnicy na zakup pamiątek i posiłek we własnym zakresie.    

* przejazd do 4-gwiazdkowego hotelu w okolicach Mediolanu, zakwaterowanie, wspólna 

obiadokolacja i nocleg.    II DZIEŃ:   

* po śniadaniu przejazd nad jez. MAGGIORE do miejscowości STRESSA. Odprężający 

spacer bulwarami i główną promenadą kurortu. Z miejscowej Mariny wypłyniemy w rejs na 

pobliską wyspę ISOLA BELLA i dei PESCATORI czyli Wyspę Rybaków w archipelagu 

Wysp Boromejskich. Isola dei Pescatori to najmniejsza wyspa w archipelagu BORROMEE 

- ma zaledwie 350 m długości i 100 m szerokości   

    
      

    

    

    



      

Mieszka tam na stałe tylko 50 osób. Z kolei na Isola Bella zobaczymy słynny Pałac 
Boromeuszów i poznamy historię jednego z najstarszych rodów Włoch. Czas wolny na 
spacery po przepięknych, pałacowych ogrodach, pełnych majestatycznych cytrusów i 
tropikalnych  palm.    

* powrót do hotelu na obiadokolacje i nocleg    

 III DZIEŃ:   

* wczesne śniadanie i wyjazd do SZWAJCARII. Niezapomniany przejazd autokarem wzdłuż 

wschodnich brzegów jeziora Como a potem doliną ATTY do TIRANO. Tu czeka nas "clou" 

naszej wycieczki.    

   

.. "BERNINA EXPRESS"... potocznie zwanym "Czerwonym Pociągiem". Przed nami prawie   

3-godzinna przejażdżka przez przełęcz BERNINA, która została wpisana na listę  

Światowego Dziedzictwa UNESCO. Na całej trasie znajduje się 196 mostów i 55 tuneli - my 

zobaczymy najpiękniejszy odcinek tej trasy. Wśród oszałamiających krajobrazów 

szwajcarskich Alp, dziewiczej przyrody, w sąsiedztwie polodowcowych jezior, widocznych w 

oddali lodowców i 3-4 tysięczników, przejedziemy do jednego z najbardziej znanych, 

europejskich kurortów SANKT MORITZ   

   

  

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



* w Sankt Moritz czas wolny na samodzielne zwiedzanie centrum kurortu, posiłek czy zakup 

pamiątek.    

* powrót pociągiem do Tirano   

* wieczorny powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.   IV DZIEŃ:   

* po śniadaniu przejazd do miasteczka COMO, urokliwe położonego na 

południowozachodnim brzegu jeziora o tej samej nazwie. Spacerując po mieście zobaczymy 

min. przybrzeżne bulwary, budowaną ponad 200 lat Katedrę z niesamowitymi   

XVIII- wiecznymi gobelin ami, wybudowane w XIII wieku Broletto - czyli Stary Ratusz   

   

    

* Po spacerze urokliwymi uliczkami miasta zachwycający, godzinny rejs po jeziorze Como. 

Na zakończenie pobytu w Como wjedziemy kolejką Como Brunate Funicular na szczyt 

wzgórza Brunate. Trasę 1075 metrów pokonamy w 7 minut podziwiając zachwycające 

krajobrazy miasta i jeziora Como.   

* następnie przejedziemy do LUGANO - jednego z najważniejszych ośrodków finansowych 

Szwajcarii, położonego na granicy z Włochami. Spacer po zabytkowej Starówce pełnej 

klimatycznych knajpek, restauracji i eleganckich butików.    

* powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.    

 V DZIEŃ:   

* po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu (w przypadku wczesnego lotu możliwe 

śniadanie w formie lunch-boxów).    

* przejazd do stolicy LOMBARDII- MEDIOLANU. Zwiedzanie zaczniemy od centralnego 

punktu miasta na Piazza del Duomo-otoczonego zabytkowymi portykami, miejsca 

spotkań mieszkańców i turystów z całego świata. Będziemy podziwiać trzecią co do 

wielkości w Europie mediolańską Katedrę ( fakultatywnie wjazd windą lub wejście 

schodami na szczyt katedry skąd rozpościera się widok na całe miasto i pobliskie 

Alpy). Wizyta w Muzeum    

     

Katedralnym pełnym rzeźb, posągów, witraży, obrazów i przedmiotów kultu religijnego.  

Spacer po najstarszym i najbardziej eleganckim Centrum Handlowym w całych Włoszech - 

Galerii Vittorio Emanuele ze sklepami znanych włoskich projektantów, restauracjami i 

kawiarniami. Czas wolny na zakup ostatnich pamiątek i posiłek we własnym zakresie.   

    

    

    

    



Przejście na Piazza Della Scala, gdzie wznosi się najsłynniejsza Opera świata - La Scala.    

* transfer na lotnisko w Bergamo i wieczorny lot do Warszawy.   * przylot w godzinach 

wieczornych  * przejazd autokarem do Olsztyna.    CENA :   

* 3.750 zł płatne w JEDNEJ RACIE do dn. 31 MARCA 2026r.- GRUPA 

CZERWCOWA i do 31 MAJA GRUPA WRZEŚNIOWA - na konto Zarządu 

Okręgowego PZEiR.    

Bank Spółdzielczy w Jonkowie  nr. konta : 40 8857 0002 3001 0100 2932 0001   

W tytule przelewu proszę wpisać imię i nazwisko uczestnika wycieczki oraz dopisek   

"CZERWONY POCIĄG czerwiec  2026r." lub "CZERWONY POCIĄG wrzesień  2026r."    

* 100 Franków Szwajcarskich + 170 Euro. Płatne obowiązkowo pilotowi grupy 

w dniu wyjazdu.    

  CENA ZAWIERA:   

* przejazd autokarem klasy turystycznej na i z lotnisko w Warszawie   

* bilety lotnicze na trasie Warszawa-Mediolan-Warszawa   

* w cenie wycieczki 1 sztuka bagażu podręcznego o wymiarach max. 40×20×23 który 

zabierają Państwo na pokład samolotu oraz 1 sztuka bagażu (rejestrowanego) 

nadawanego w punkcie odprawy bagażowej o wymiarach max. 55×40×23 cm. i ciężarze 

max. 10 kg.  * 4 noclegi w hotelu**** w okolicach Mediolanu (pokoje 2-3-osobowe z 

łazienkami)    

* przejazdy włoskim autokarem klasy turystycznej w czasie realizacji programu we Włoszech 

i Szwajcarii.    

* 4 śniadanie i 4 obiadokolacje w hotelu   

* opieka pilota podczas trwania całej wycieczki   

* usługi licencjonowanych przewodników we Włoszech i Szwajcarii    

* pakiet ubezpieczeniowy WIENER TU S.A (NNW, KL, Assistance, bagaż)  * składki na TFH 

i TFP   

 100 FCH i 170 Euro przeznaczone są na lokalnych przewodników, wymaganego 

przepisami pilota z Włoch, opłaty miejscowe i wjazdowe, bilety wstępów do zwiedzanych 

obiektów wraz z kosztami ich realizacji, rejs na wyspę Isola Bella, rejs po jeziorze Como, 

bilety na kolejkę Como-Brunate Funicolar, kolejkę w Bergamo, bilety na Bernina Express, 

zestawy słuchawkowe Tour-Quide.    

Ze względu na bardzo bogaty program wycieczki kolejność zwiedzania może ulec 

zmianie - decyduje o tym pilot grupy.    

Wycieczka jest zorganizowana we współpracy z licencjonowanym Biurem Podróży 

"Tramptour" z Piły (wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki nr. 403 wydany przez 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego).   

Przypominamy że zapisanie się na wycieczkę, opłacenie jej i podanie swoich danych, 

jest równoznaczne z zaakceptowaniem Warunków Regulaminu Wyjazdów 

Turystycznych PZEiR i Regulaminu Biura Podróży współorganizującego wyjazd. 

Dotyczy to w szczególności wysokości ponoszonych kosztów na wypadek rezygnacji 

z wycieczki.   

CENA końcowa wycieczki dotyczy członków PZEiR. Osoby niezrzeszone dopłacają do 

każdego wyjazdu 60 zł. Warunkiem uczestniczenia w wyjazdach organizowanych przez 

Zarząd Okręgowy PZEiR w Olsztynie jest opłacona składka członkowska. 

Przynależność do Związku PZEiR wraz z opłaconymi składkami na dany rok może być 

zweryfikowana całościowo lub wyrywkowo w autokarze w dniu wyjazdu przez 

opiekuna wycieczki.         


